“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 057/2019

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que solicite ao Departamento

competente a implantação do MONITORAMENTO DAS CÂMERAS

instaladas na cidade por Policiais Militares através da ATIVIDADE

DELEGADA.

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação foi-me encaminhada pelo Presidente do Diretório Municipal

do Partido Trabalhista Brasileiro – PTB- Sr. Fábio Rodolfo Petrenas, que

sugere que o monitoramento das câmeras seja feito por policiais que são

escalados para a Atividade Delegada, que, conforme planejamento poderão

executar esta importante atividade.

Esta iniciativa do Poder Executivo garantirá imensa economia aos cofres

públicos, além de viabilizar a rápida implantação dos serviços, garantindo

inclusive o necessário sigilo de informações, elemento necessário para o

sucesso de qualquer operação.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2.019.

Marcelo Simão

Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente